

একদিন

এগিয়ে চলার সঙ্গী

শক্ত ক্রিকেট বিশ্ব

ম্যাচের সেরার দাবিদার শাদুল ঠাকুর

কলকাতা ৮ সেপ্টেম্বর ২০২১ ২৩ ভাদ্র ১৪২৮ বৃহস্পতিবার পঞ্চদশ বর্ষ ৮৯ সংখ্যা ৮ পাতা ৩ টাকা

চন্ডী স্টিল ইন্ডাস্ট্রিজ লিমিটেড

CIN: L13100WB1978PLC031670

রেজিস্টার্ড অফিস: ৩, বেকিং স্ট্রিট, কলকাতা-৭০০০০১

ফোন: +৯১-৩৩-২২৪৮২৮০৮, ২২৪৮৮১৭৩, ফ্যাক্স: +৯১-৩৩-২২৪৮৫০২১,

ওয়েবসাইট: www.chandsteel.com, ইমেইল: chandsteelindustries@gmail.com

৪৩তম বার্ষিক সাধারণ সভা এবং ই-ভোটিং তথ্যের বিজ্ঞপ্তি

এতদ্বারা বিজ্ঞপ্তি প্রদান করা হচ্ছে যে, চন্ডী স্টিল ইন্ডাস্ট্রিজ লিমিটেড (সি "কোম্পানি")-এর সদস্যদের ত্রেতাংশিতম বার্ষিক সাধারণ সভা ("এক্সিম") অনুষ্ঠিত হবে বৃহস্পতিবার, ৩০ সেপ্টেম্বর, ২০২১ তারিখ দুপুর ০১.০০টা, ২০১০ সালের কোম্পানি আইনের প্রযোজ্য বিধানবলি ও তদনুযায়ী প্রণীত রুলস ("রিজুলেশন"); সেরি কর্তৃক ইস্যু করা ১২ মে, ২০২০ তারিখের সার্বভৌম নং এফবিআই/এইচও/সিএফডি/সিএমডি/সিআইআর/পি/২০২০/৭১ এবং ১৪ জুলাই, ২০২১ তারিখের সার্বভৌম নং এফবিআই/এইচও/সিএফডি/সিএমডি/সিআইআর/পি/২০২১/১১ (সংশোধিত) "এফবিআই সার্বভৌম" হিসেবে উল্লিখিত -এর সঙ্গে পরিতর্কিত/উৎসর্গিত বিধক মন্ত্রক কর্তৃক ইস্যু করা কোম্পানি সার্বভৌম নং ০২/২০২১ তারিখ ১৩ জুলাই, ২০২১, কোম্পানি সার্বভৌম নং ১৪/২০২০ তারিখ ৮ এপ্রিল, ২০২০, কোম্পানি সার্বভৌম নং ১৭/২০২০ তারিখ ১৩ এপ্রিল, ২০২০ এবং কোম্পানি সার্বভৌম নং ২০/২০২০ তারিখ ৪ মে, ২০২০ (সংশোধিত) "এফবিআই সার্বভৌম" হিসেবে উল্লিখিত -এর বিধানবলি এবং সিকিউরিটির আদায় এক্সচেঞ্জ সোর্স অফ ইন্ডিয়া ("সেবি") (সিপিএল ওয়ালিগেন্ডেন্স আন্ড ডিসক্লোজার রিগেইলেশন্স) রেগুলেশন, ২০১৫ ("সিপিএল রেগুলেশন") -এর সঙ্গে সংশ্লিষ্ট রেগে, কোমঃ সধারণ স্থানে দলদানের শারীরিক উপস্থিতি ছাড়াই ডিজিটাল ভিত্তিতে (ডিজি) / অসংগত ডিজিটাল ভিত্তিতে (এফবিআই) মাধ্যমে সেলুলার ডিভাইসের সার্বভৌম (ই-ভোটিং) লিমিটেড (সিডিএসএল) ত্রেতাংশিতম বার্ষিক সাধারণ সভা প্রদানের নোটিশ বর্ণিতভাবে কার্যনির্বাহের জন্য।

২০২০-২০২১ অর্থবছরের বার্ষিক ত্রেতাংশিতম বার্ষিক সাধারণ সভার নোটিশ কোম্পানির সিস্টেমের মাধ্যমে প্রেরণ করা হয়েছে যাদের ইমেইল ঠিকানাগুলি কোম্পানি / রেজিস্টার এবং সেরার ট্রান্সফার এক্সেস্ট / ডিপোজিটরিগুলিতে উল্লিখিত অনুসারে নিশ্চিত রয়েছে। নোটিশ এবং বার্ষিক ত্রেতাংশিতম এক্সেস্ট পাওয়া যাবে কোম্পানির ওয়েবসাইটে, www.chandsteel.com এবং স্টক এক্সচেঞ্জের ওয়েবসাইটে অর্থাৎ কলকাতা স্টক এক্সচেঞ্জে www.cse-india.com এবং সেলুলার ডিভাইসের সার্বভৌম (ই-ভোটিং) লিমিটেডের (সিডিএসএল) www.evotingindia.com -তে।

যে সদস্যরা তাদের ইমেইল ঠিকানা সরবরাহ করেননি তারা এক্সিমের নোটিশ এবং ২০২০-২১ বার্ষিক বছরের সালের বার্ষিক ত্রেতাংশিতম থেকে সন্মত হবেন না। সুতরাং, যে সমস্ত সদস্যরা তাদের ইমেইল ঠিকানা এবং মোবাইল নম্বর নিবেদন করবেন তাদের কোম্পানির রেজিস্টার এবং সেরার ট্রান্সফার এক্সেস্ট (আরটিএ) অর্থাৎ মাস্টারের ডাটাবেইসে প্রবেশ করা যাবে, ২৩, অরবি, মুখার্জী রোড, ৬ষ্ঠ তল, কলকাতা-৭০০০০১, কোম্পানির রেজিস্টার এবং সেরার ট্রান্সফার এক্সেস্ট (আরটিএ) -এর কাছে বা কোম্পানির ডিপি বা কোম্পানিতে সরবরাহ করার জন্য অনুমোদন করা হয়েছে। নিবেদিত নির্ধারণের প্রক্রিয়াটি নিচে উল্লেখ করা হয়েছে:

- (১) শারীরিক আকারে অংশীদারের নিশ্চিতকৃত বিবরণের সাথে mdpldc@yahoo.com / chandsteelindustriess@gmail.com -তে একটি ইমেইল অনুবাহে প্রেরণ করতে পারেন - একটি স্বাক্ষরিত অনুবাহে চিঠি তাদের নাম উল্লেখ করে, ফোলিও নং, ই-মেইল আইডি, মোবাইল নং, পান (পান কার্ডের স্বীকৃত কপি সহ);
- (২) ডিমেট সফ্টওয়্যারের মাধ্যমে বার্ষিক সাধারণ সভার নিজ নিজ আমানতকারী অংশীদারগণের (ডিপি)-র সাথে ইমেইল আইডি নিবেদন করতে পারেন।

উপরোক্ত বিষয়ে সম্পর্কে আরও তথ্য / স্পষ্টতার জন্য সদস্যরা উপরের উল্লিখিত ঠিকানা / ই-মেইলে সংস্থার মাধ্যমে / আরটিএ-তে চিঠি লিখতে পারবেন।

কোম্পানি আইন, ২০১৩ এর ধারা ৯১ অনুযায়ী আরও নোটিশ দেওয়া হয়েছে যে, কোম্পানি (ম্যানুয়াল স্টক) আন্ড আর্জেন্টিনেস্ট্রেশন) রুল, ২০১৪ এর রুল ১০ এর সাথে পড়া হয়েছে যে, কোম্পানির সদস্য এবং সেরার হস্তান্তর বইয়ের রেজিস্টার প্রকাশনা, ২৪ সেপ্টেম্বর, ২০২১ থেকে বৃহস্পতিবার, ৩০ সেপ্টেম্বর, ২০২১ (উভয়দিন অস্বত্বকৃত) পর্যন্ত উপরোক্ত এক্সিমের উদ্দেশ্যে বন্ধ থাকবে।

সদস্যরা কেবল ডিজি / ওএফবিআই-এর মাধ্যমে এক্সিমগুলিতে অংশ নিতে এবং অংশ নিতে পারবেন, এক্সিম-এর নোটিশে সংস্থা কর্তৃক অসং নিবেদন। ডিজি / ওএফবিআই সর্বদা কোম্পানির মাধ্যমে অংশগ্রহণকারী সদস্যদের কোম্পানি আইন, ২০১৩ এর ধারা ১০৩ এর অধীনে কোম্পানির উপস্থিতি পান করা হবে।

এক্সিম চলাকালীন রিমোট ই-ভোটিং এবং ই-ভোটিংয়ের নির্দেশনা:

- সংশোধিত মত্রে, কোম্পানির (ম্যানুয়াল স্টক) আন্ড আর্জেন্টিনেস্ট্রেশন) রুলস ২০১৪-র রুল ২০-র সঙ্গে পরিতর্কিত/উৎসর্গিত আইনি, ২০১৩-র কোম্পানি ১০৩-এর সেরি (সিপিএল ওয়ালিগেন্ডেন্স আন্ড ডিসক্লোজার রিগেইলেশন্স) রেগুলেশন, ২০১৫-র ধারা ৪৪-এর বিধানবলি স্মরণে, এক্সিমের পাল হস্তান্তর প্রস্তুতকৃত ডেভেলপমেন্টগুলিতে সৌকর্যমূলক উপায়ে তাদের ভোটাধিকার প্রকাশ করতে, কোম্পানি তার সদস্যদের ই-ভোটিং সুবিধা প্রদান করতে পেরে আসবে। বৃহস্পতিবার, ২৩ সেপ্টেম্বর, ২০২১ কাট-অফ তারিখ অনুসারে শারীরিক বা ডিপোজিটরিগুলিতে প্রেরিত সেরার গার্ডকারী সদস্যরা www.evotingindia.com -এ সিকিউরিটির সিস্টেমের মাধ্যমে কোম্পানির মাধ্যমে ভোটিং করতে পারবেন।
- যে স্বাক্ষর নাম সদস্যদের রেজিস্টারে বা কাট-অফ তারিখ অনুসারে আমানতকারীদের দ্বারা পরিশোধিত সিকিউরিটি মালিকদের নিবেদিত নিশ্চিতকৃত রয়েছে কোম্পানির রিমোট ই-ভোটিংয়ের সুবিধা গ্রহণের জন্য বা অংশগ্রহণ এবং ভোটিংয়ের অধিকারী হবেন।
- ভোটাধিকারগুলি সদস্যদের দ্বারা কাট-অফ তারিখ হিসাবে, অর্থাৎ বৃহস্পতিবার, ২৩ সেপ্টেম্বর, ২০২১ তারিখ অনুসারে ই-ভোটিং সেরারের অনুপাতে থাকবে।
- নিশ্চিতকৃত ভোটাধিকারের সনদ রিমোট ই-ভোটিং সুবিধা উপলব্ধ হবে :
 - ক) ই-ভোটিংয়ের সুবিধা ২৭ সেপ্টেম্বর, ২০২১ সোমবার সকাল ১০.০০টা থেকে।
 - খ) ই-ভোটিংয়ের সনদ বিক্রেতা ৫.০০টা অর্থাৎ বৃহস্পতিবার, ২৩ সেপ্টেম্বর, ২০২১।
- এরপরে রিমোট ই-ভোটিং মডিউলটি সিকিউরিটি দ্বারা ভোটাধিকারের জন্য অক্ষম করা হবে। রেগুলেশন-এ ভোটিং এককর সনদ প্রদান করা যাবে যখন সনদ পরবর্তী সময়ে এটি সংশোধন করতে পারে না।
- যে কোনও ব্যক্তি, যিনি সেরার সনদ গ্রহণ করেন এবং কোম্পানির সনদ গ্রহণ করেন এক্সিম-এর বিজ্ঞপ্তি সেরারের পর এবং কাট-অফ -এর অর্থাৎ বৃহস্পতিবার, ২৩ সেপ্টেম্বর, ২০২১ তারিখে সেরার দ্বারা সেশ্যনে, তারা রিমোট ই-ভোটিং-এর জন্য তাদের ইউজার আইডি এবং পাসওয়ার্ড সিস্টেমের মাধ্যমে অংশগ্রহণ করতে পারেন, কোম্পানির রেজিস্টার এবং সেরার ট্রান্সফার এক্সেস্ট (আরটিএ) অর্থাৎ মাস্টারের ডাটাবেইসে প্রবেশ করা যাবে। সিস্টেমের এই ব্যক্তি যারা কেবল রিমোট ই-ভোটিং করে একটি অনুবাহে প্রেরণ করে। কাট-অফ-ভোটিং-এ যে ব্যক্তি সদস্য নন, তিনি এই বিজ্ঞপ্তি কে শুধুমাত্র তথ্যমূলক বোধই গণ্য করেন।
- যে সকল সদস্য এক্সিমের যোগাযোগকারী সদস্যরা রিমোট ই-ভোটিংয়ের মাধ্যমে ভোটাধিকার প্রদান করা এক্সিম চলাকালীন ই-ভোটিংয়ের মাধ্যমে ভোটাধিকার প্রদান করতে পারবেন। রিমোট ই-ভোটিংয়ের মাধ্যমে যে সদস্যরা ভোটাধিকার প্রদান করে তারা ডিজি / ওএফবিআই-এর মাধ্যমে এক্সিম-এ যোগাযোগের জন্য যোগ্য হতে পারবেন। তবে তারা সনদ পুনরায় ভোটাধিকারের অধিকারী হবেন না।
- সৌকর্যমূলক ভোটাধিকারের মাধ্যমে এক্সিমের নোটিশ এবং সিকিউরিটি দ্বারা সদস্যদের পরামর্শ ই-ভোটিং উপলব্ধ ই-ভোটিং সম্পর্কিত কোমঃ সেরারের সেরি সিকিউরিটি www.evotingindia.com এর ই-ভোটিং ওয়েবসাইটের সহায়তায় বিকাশ করা হয়েছে। "ই-ভোটিং ইউজার ম্যানুয়াল" পড়ুন বা একটি ইমেইল helpdesk.evoting@cdsindia.com

- এক্সিম এর আগে বা সময়কালে যে সমস্ত সদস্যদের সহায়তা প্রয়োজন তারা
 - ক) ফ্রিকোয়েন্টলি আন্ড রেগুলেশন ("এফসিটি") www.evotingindia.com দেখুন
 - খ) helpdesk.evoting@cdsindia.com -তে একটি ইমেইল প্রেরণ করুন
 - গ) মি: শিউলি কুমার (০২২-২৩০৫৮৭০৮) বা অনার মেম্বার লাক্ষ্মী (০২২-২৩০৫৮৪৪৩) বা অনার রাশেদ লাক্ষ্মী (০২২-২৩০৫৮৪৪২) এর সাথে যোগাযোগ করুন।

সদস্যদের ডিজি/ অর্থাৎ ওএফবিআই সনদপ্রদান করা নিশ্চিতকৃত যোগাযোগের বিধিগত নোটি করার জন্য অনুবাহে করা হয়েছে শ্রী রাশেদ লাক্ষ্মী, ম্যানেজার, সেলুলার ডিভাইসের সার্বভৌম (ই-ভোটিং) লিমিটেড (সিডিএসএল), এ ইউ, ২৫ তলা, মারওয়ান সিকিউরিটি, মালতলা মিল কমপ্লেক্স, এন এম জেনি মার্গ, সোয়ারা প্যালেস (পূর্ব), মুম্বাই-৪০০০০১, ফোন ০২২-২৩০৫৮৪৪২ / ৪৩, ইমেইল: helpdesk.evoting@cdsindia.com বা ০২২-২৩০৫৮৪৪২ / ৪৩ এ কল করুন।

সদস্যদের এক্সিমের বিজ্ঞপ্তি এবং বিশেষত, এক্সিমের যোগাযোগের নির্দেশনাগুলি, রিমোট ই-ভোটিং বা এক্সিমের ভোটাধিকারের মাধ্যমে ভোটাধিকারের পদ্ধতি মনোযোগ সহকারে পড়ার জন্য অনুবাহে করা হয়েছে।

চন্ডী স্টিল ইন্ডাস্ট্রিজ লিমিটেড -এর পক্ষে

স্বাক্ষর: কলকাতা
তারিখ: ০৭ সেপ্টেম্বর, ২০২১

শ্রী সৌম্য
কোম্পানি সেক্রেটারি

CHANDI STEEL INDUSTRIES LIMITED

CIN : L13100WB1978PLC031670

Regd. Office : 3, Bentinck Street, Kolkata - 700001

Phone : +91-33-22489808, Fax : +91-33-22430021

Website : www.chandisteel.com, Email : chandisteelindustries@gmail.com

NOTICE OF 43RD ANNUAL GENERAL MEETING AND E-VOTING INFORMATION

NOTICE is hereby given that the Forty Third Annual General Meeting ("AGM") of the members of Chandi Steel Industries Limited (the "Company") is scheduled to be held on **Thursday, September 30, 2021 at 1:00 p.m.** through Video Conferencing ("VC") / Other Audio-Visual Means ("OAVM") facility provided by Central Depository Services (India) Limited (CDSL), without the physical presence of the shareholders at a common venue, in accordance with the applicable provisions of the Companies Act, 2013 ("Act") and the Rules made thereunder and the Securities and Exchange Board of India ("SEBI") (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, read with the General Circular No. 02/2021 dated 13th January, 2021, General Circular No. 20/2020 dated 5th May, 2020, General Circular No. 17/2020 dated 13th April, 2020 and General Circular No. 14/2020 dated 8th April, 2020, issued by the Ministry of Corporate Affairs (collectively referred to as "MCA circulars") and SEBI/HO/CFD/CMD2/CIR/P/2021/11 dated 15th January, 2021 and Circular No. SEBI/HO/CFD/CMD1/CIR/P/2020/79 dated 12th May, 2020 issued by the Securities and Exchange Board of India (collectively referred to as "SEBI circular") to transact the business set out in the Notice calling the AGM.

In compliance with the Act, the Rules made thereunder and the above circulars Notice of 43rd AGM and Annual Report for the financial year 2020-21 has been sent through electronic mode to all the member whose email addresses are registered with the Company/Registrar and Share Transfer Agent/ Depository Participants. The Annual Report for the F.Y 2020-21 including the Notice of the AGM are also available on the Company's website at www.chandisteel.com, website of the Stock Exchange i.e. The Calcutta Stock Exchange at www.cse-india.com and website of Central Depository Services (India) Limited (CDSL) at www.evotingindia.com.

Members who have not provided their email address will not be able to get the Notice of AGM and Annual Report for the Financial Year 2020-21. Hence, members who have not registered their email addresses and mobile numbers, are requested to furnish the same to M/s. Maheshwari Datamatics Pvt. Ltd., 23, R.N. Mukherjee Road, 5th Floor, Kolkata-700001, Registrar and Share Transfer Agent (RTA) of the Company or DPs or to the Company. The process of registering the same is mentioned below:

- (i) Members holding shares in physical form may send an email request to mdpldc@yahoo.com / chandisteelindustries@gmail.com along with the following details: A signed request letter mentioning their Name, Folio no., e-mail id, Mobile no., PAN (along with self-attested copy of PAN Card);
- (ii) Members holding shares in demat form may register their email id with their respective Depository Participant (Dps)

For further information/clarification on the above matter, Members can write to the Company/RTA of the Company at the above mentioned address/e-mail.

Notice is further given pursuant to Section 91 of the Companies Act, 2013 read with Rule 10 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014 that the Register of Members and Share Transfer Books of the Company will remain closed from Friday, September 24, 2021 to Thursday, September 30, 2021 (both days inclusive) for the purpose of aforesaid AGM.

Members can attend and participate in the AGM only through VC/OAVM, the details of which have been provided by the Company in the Notice of AGM. Members participating through the VC / OAVM facility shall be reckoned for the purpose of quorum under Section 103 of the Companies Act, 2013.

Instruction for remote e-voting and e-voting during AGM:

- In compliance with provisions of Section 108 of the Companies Act, 2013 read with Rule 20 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014, as amended, and Regulation 44 of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, the Company is pleased to provide e-voting facility to its members, to exercise their right to vote by electronic means on the resolutions proposed to be passed at the AGM. The members holding shares either in physical or dematerialized mode as on the cut-off date viz., Thursday, 23rd September, 2021 can cast their vote electronically through Electronic Voting System of CDSL at www.evotingindia.com.
- A person, whose name is recorded in the register of members or in the register of beneficial owners maintained by the depositories as on the cut-off date only, shall be entitled to avail the facility of remote e-voting or for participation and voting at the AGM.
- Voting Rights shall be in proportion to the Equity Shares held by the members as on the Cut-off date i.e. **Thursday, 23rd September, 2021**.
- The Remote e-voting facility will be available during the following voting period:
 - a) Commencement of e-voting: **From 10:00 a.m. on Monday, 27th September, 2021**
 - b) End of e-voting: **Up to 5:00 p.m. on Wednesday, 29th September, 2021**

The remote e-voting module shall be disabled by CDSL for voting thereafter. Once the vote on resolution is cast by the member, the member cannot modify it subsequently.

- Any person who acquires shares and becomes a member of the Company after dispatch of the Annual Report through electronic means and before the Cut-off date i.e. **Thursday, 23rd September, 2021** may obtain the USER-ID and Password for remote e-voting from the Company's Registrar and Share Transfer Agent (RTA) viz. Maheshwari Datamatics Private Limited, by sending a request at "mdpldc@yahoo.com" mentioning their Folio No. / DP ID and Client ID. However if the person is already registered with the RTA for Remote e-voting, then the existing USER ID and Password can be used for casting vote. A person who is not a member as on cut-off date should treat this notice for the information purpose only.
- Members attending the AGM who have not cast their vote(s) by Remote e-voting shall be eligible to cast their votes through E-voting during AGM. Members who have voted through Remote E-voting shall be eligible to attend the AGM through VC/OAVM. However, they shall not be eligible to vote at the meeting.
- The procedure of electronic voting is available in the Notice of the AGM. In case of any query pertaining to e-voting, please refer the "e-voting user manual" for Members available in the help section of the e-voting website of CDSL www.evotingindia.com or write an email to helpdesk.evoting@cdslindia.com
- Members who need assistance before or during the AGM may
 - a) Refer the Frequently asked questions (FAQs) available at www.evotingindia.com
 - b) Send an email to helpdesk.evoting@cdslindia.com
 - c) Contact Mr. Nilin Kunder (022-23058738) or Mr. Mehboob Lakhani (022-23058543) or Mr. Rakesh Dalvi (022-23058542).

The contact details for addressing queries/grievances, if any: Mr. Rakesh Dalvi, Manager, Central Depository Services (India) Limited (CDSL), A Wing, 25th Floor, Marathon Futurex, Marfatil Mill Compounds, N M Joshi Marg, Lower Parel (East), Mumbai-400013, Phone: 022-23058542/43, Email: helpdesk.evoting@cdslindia.com or call on 022-23058542/43.

Members are requested to carefully read the Notice of AGM and in particular, instructions for joining the AGM, manner of casting vote through remote e-voting or voting at the AGM.

For Chandi Steel Industries Limited

Sd/

Place : Kolkata
Date : 07th September, 2021Seema Chowdhury
Company Secretary